
 
 

Кирсановский районный Совет народных депутатов 
Тамбовской области 

         (пятый созыв – двадцать седьмое заседание) 

Решение 
 
24.12.2015                                         г. Кирсанов                                 № 240 
 
О внесении изменений в решение Кирсановского районного Совета 
народных депутатов от 10.11.2011 № 69 «Об утверждении перечня услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальных услуг администрацией Кирсановского района и 
предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении» 
(в редакции от 20.10.2012, 29.11.2012, 27.02.2013, 30.10.2014) 

 
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Кирсановского районного Совета народных депутатов от 10.11.2011 № 69 
«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией 
Кирсановского района и предоставляются организациями, участвующими в 
их предоставлении» (в редакции от 20.09.2012), внесенный главой 
Кирсановского района, и в соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня 
первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 
в электронном виде», Уставом Кирсановского района и учитывая 
заключения постоянной комиссии по бюджету, налогам, и вопросам 
управления муниципальной собственностью районного Совета народных 
депутатов,  

Кирсановский районный Совет народных депутатов Решил:           
1. Внести в решение Кирсановского районного Совета народных 

депутатов от 10.11.2011 № 69 «Об утверждении перечня услуг, которые 
являются необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальных услуг администрацией Кирсановского района и 
предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении» в 
редакции от 27.02.2013 (газета «Кирсановская газета», 2011, 11 ноября; 2012, 
3 октября, официальный интернет - сайте www.top68.ru, 29 
ноября,www.top68.ru; 2013, 4 марта, www.top68.ru;2014, 5 ноября) 
следующие изменения: 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


            1.1.Приложение к решению «Перечень услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 
администрацией Кирсановского района и предоставляются организациями, 
участвующими в их предоставлении» изложить в новой редакции согласно 
приложению.        

2.Признать утратившим силу решения Кирсановского районного 
Совета народных депутатов: 

от 20.10.2012 №117 «О внесении изменений в решение Кирсановского 
районного Совета народных депутатов от 10.11.2011 № 69 «Об утверждении 
перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальных услуг администрацией Кирсановского 
района и предоставляются организациями, участвующими в их 
предоставлении»; 

от 29.11.2012 № 130 «О внесении изменений в решение Кирсановского 
районного Совета народных депутатов «Об утверждении перечня услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальных услуг администрацией Кирсановского района и 
предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении» (в 
редакции от 20.10.2012); 

от 27.02.2013 №144 «О внесении изменений в решение Кирсановского 
районного Совета народных депутатов «Об утверждении перечня услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальных услуг администрацией Кирсановского района и 
предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении» (в 
редакции от 20.10.2012, 29.11.2012); 

от 30.10.2014 №123 «О внесении изменений в решение Кирсановского 
районного Совета народных депутатов «Об утверждении перечня услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальных услуг администрацией Кирсановского района и 
предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении» (в 
редакции от 20.10.2012, 29.11.2012, 27.02.2013). 
 3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 
муниципальной собственностью районного Совета народных депутатов 
(Н.Н.Михайлюк). 
          4.Настоящее решение опубликовать(разместить) на официальном 
интернет - сайте www.top68.ru. 
 5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель районного Глава района 
Совета народных депутатов     
А.У.Короткевич                                                В.А.Хатунцев 
 
 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 
 



Приложение 
к решению районного                                                                             Совета народных депутатов  

от 24.12.2015 № 240 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
Услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 

администрацией Кирсановского района, и предоставляются организациями, участвующими в их 
предоставлении 

 
№ 
п/п 

Услуги, являющиеся 
необходимыми и 

обязательными для 
предоставления 

муниципальных услуг 

Организации, 
предоставляющие 
необходимые и 
обязательные 
услуги и 
участвующие в 
предоставлении 
муниципальных 
услуг 

Оплата услуг (за 
счет средств 
заявителя) 
бесплатно для 
органов местного 
самоуправления  

Наименование 
муниципальной услуги 
(в соответствии с 
полномочиями, 
установленными 
Федеральным законом 
№131 от 06.11.2003 и 
Уставом 
Кирсановского 
района) для оказания 
которых необходимо 
предоставление 
необходимой и 
обязательной услуги  

Нормативный 
правовой акт, 
устанавливающий 
обязанность 
предоставления 
заявителем 
документов для 
получения услуги  

Основание для 
взимания с 
заявителя платы 
за предоставление 
услуг  

1. Подготовка 
проектной 
документации на 
объект капитального 
строительства  

Юридические и 
физические лица, 
имеющие 
правооказания 
услуг в 
соответствии с 
действующим 
законодательством  

За счет средств 
заявителя, на 
договорной 
основе 

Выдача, продление 
срока действия 
решения на 
строительство, 
реконструкцию, 
внесение изменений в 
разрешение на 
строительство 
объектов капитального 
строительства 

Градостроительный 
кодекс РФ (ст.51) 
 

Гражданский 
кодекс РФ, 
ст.420,421,424 

2. Подготовка Юридические и За счет средств Выдача, продление Градостроительный Постановление 



 5 

заключения 
государственной 
экспертизы 
проектной 
документации (за 
исключением 
случаев, 
установленных ст.49 
Градостроительного 
кодекса РФ) 

физические лица, 
имеющие 
правооказания 
услуг в 
соответствии с 
действующим 
законодательством 

заявителя срока действия 
решения на 
строительство, 
реконструкцию, 
внесение изменений в 
разрешение на 
строительство 
объектов капитального 
строительства 

кодекс РФ (ст.51) 
 

Правительства РФ 
от 05.03.2007 
№145 «О порядке 
организации и 
проведения 
государственной 
экспертизы 
проектной 
документации и 
результатов 
инженерных 
изысканий» 
(раздел 8)  

3. Подготовка 
заключения 
государственной 
экологической 
экспертизы 
проектной 
документации (в 
случаях,предусмотре
нных ч.6 ст.49 
Градостроительного 
кодекса РФ) 

Юридические и 
физические лица, 
имеющие 
правооказания 
услуг в 
соответствии с 
действующим 
законодательством 

За счет средств 
заявителя 

Выдача, продление 
срока действия 
решения на 
строительство, 
реконструкцию, 
внесение изменений в 
разрешение на 
строительство 
объектов капитального 
строительства 

Градостроительный 
кодекс РФ (ст.51) 
 

Постановление 
Правительства РФ 
от 05.03.2007 
№145 «О порядке 
организации и 
проведения 
государственной 
экспертизы 
проектной 
документации и 
результатов 
инженерных 
изысканий» 
(раздел 8) 

4. Разработка схемы, 
отображающей 
расположение  
построенного,  
реконструированного 
объекта капитального  
строительства, 
расположение сетей 
инженерно- 
технического 

Физические или 
юридические 
лица,  
 осуществляющие  
 архитектурную  
 деятельность 

За счет средств  
 заявителя, на  
 договорной  
 основе 

Выдача, продление 
срока действия 
решения на 
строительство, 
реконструкцию, 
внесение изменений в 
разрешение на 
строительство 
объектов капитального 
строительства 

Градостроительный 
кодекс РФ (ст.55) 
 

Гражданский 
кодекс РФ, 
ст.420,421,424 



 6 

обеспечения в 
границах земельного 
участка, 
планировочную 
организацию 
земельного 
участка,подписанной 
лицом,  
осуществляющим 
строительство 
(лицом, 
осуществляющим 
строительство, и 
застройщиком или 
техническим 
заказчиком в случае 
осуществления 
строительства, 
реконструкции на 
основании договора), 
за исключения 
случаев 
строительства,  
реконструкции 
линейного объекта 

5. Предоставление  
 схемы 
планировочной 
организации  
 земельного участка  
 с обозначением  
 места размещения  
 объекта  
 индивидуального  
 жилищного  
 строительства 

Физические или  
 юридические 
лица, 
осуществляющие 
архитектурную 
деятельность 

За счет средств 
заявителя, на 
договорной 
основе 

Выдача, продление 
срока действия 
разрешения на 
строительство, 
реконструкцию, 
внесение изменений в 
разрешение на 
строительство 
индивидуального 
жилого дома 

Градостроительный  
 кодекс РФ (ст. 51) 

Гражданский 
кодекс РФ, 
ст.420,421,424 

6. Подготовка Организации, Безвозмездно  Выдача, продление Градостроительный  Гражданский 



 7 

документов, 
подтверждающих  
соответствие  
построенного,  
реконструированного 
объекта капитального 
строительства 
техническим 
условиям и 
подписанных 
представителями 
организаций, 
осуществляющих 
эксплуатацию сетей 
инженерно- 
технического 
обеспечения (при их 
наличии) 

осуществляющие  
эксплуатацию 
сетей 
водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения, 
газоснабжения, 
энергоснабжения 

срока действия 
решения на 
строительство, 
реконструкцию, 
внесение изменений в 
разрешение на 
строительство 
объектов капитального 
строительства 

 кодекс РФ (ст. 51) кодекс РФ, 
ст.420,421,424 

7. Подготовка проекта 
организации 
строительства (за 
исключением 
индивидуального 
жилищного 
строительства) 

Физические или 
юридические 
лица, 
осуществляющие 
архитектурную  
деятельность 

За счет средств  
 заявителя, на  
 договорной  
 основе 

Выдача, продление 
срока действия 
решения на 
строительство, 
реконструкцию, 
внесение изменений в 
разрешение на 
строительство 
объектов капитального 
строительства 

Градостроительный  
 кодекс РФ;  
 Федеральный закон 
от 29.12.2004 №191-
ФЗ «О введении 
в действие  
Градостроительного 
кодекса РФ» 

Гражданский 
кодекс РФ, 
ст.420,421,424 

 
 
 


	Кирсановский районный Совет народных депутатов
	Тамбовской области
	Решение

